
Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj :28-01-14-179/16 
Datum: 06.12.2016.godine ! 

Na osnovu člana 17.stav 1.; člana 18. stav 1.; člana 87. stav 1. točka b) i člana 90. Zakona o 
javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) a u skladu sa članom 4. stav 3. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma broj:28-01-02-16/15 od 04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog 
zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći d o n o s i 

O D L U K U 
o postupku javne nabavke stručne literature puteni direktnog sporazuma 

Član 1. 

Pokreće se postupak direktnog sporazuma javne nabavke stručne literature Registar propisa Bosne i 
Hercegovine za 2017.godinu za potrebe svakodnevnog rada. 

Član 2. 

Zakonski osnov za provođenje javne nabavke je član 87. stav 3. i član 90. Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) 

Član 3. 

Predmet javne nabavke je nabavka stručne literature Registar propisa Bosne i Hercegovine za 
2017.godinu. 
Odabrani postupak javne nabavke je direktni sporazum. 

Član 4. 

Procjenjena vrijednost nabavke iz člana 3. ove Odluke iznosi do 235,00 KM. 

Član 5. 

Izvor planiranih sredstava: fmansijska sredstva za realizaciju nabavke iz člana 3. ove Odluke će se 
izdvojiti iz Budžeta za 2016.godinu budžetskog korisnika Kantonalni zavod za pružanje 
besplatne pravne pomoći -ugovorene i druge posebne usluge -ostale stručne usluge, konto 
613915. 

Član 6. 

Početak procedure javne nabavke usluga: 06.12.2016.godine a kraj procedure javne nabavke usluga: 
nakon što iz štampe bude objavljen Registar propisa Bosne i Hercegovine za 2017.godinu. 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 



Član 7. 

Kriteriji koji će se primjenjivati prilikom ocjene ponuda: sadržaj stručne literature i ponuđena 
cijena. -4 

Član 8. 
5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Za rad Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, kao novoosnovane 
samostalne upravne organizacije neophodno je izvršiti nabavku stručne literature: Registar propisa 
Bosne i Hercegovine za 2017.godinu je neophodan u svakodnevnom radu Zavoda. Nabavka 
stručne literature zatražiti će se od privrednih društava koji su izdavači navedene literature, a sve u 
cilju postizanja povoljnije cijene. 


